
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  21  DEL  23/02/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO DEL BIELLESE E DEL VERCELLESE S.P.A. (SII). 
CENSIMENTO UTENZE COMUNALI. ISCRIZIONE A RUOLO E LAVORI. IMPEGNO E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

GESTIONE PATRIMONIO E DEMANIO 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA E RICHIAMATA la nota del Servizio Idrico Integrato del Biellese e del Vercellese del 
08.02.2023, regolarmente acquisita agli atti d’ufficio al prot. n. 203 del 09/02/2023, con la 
quale veniva comunicato l’elenco dei lavori eseguiti per la messa a ruolo delle utenze in capo 
all’ente e precisamente: 
 

Descrizione Ubicazione Lavori Costo Contratto 

Servizi igienici Campetto Via Roma 17 Posa contatore € 50,00 EAC202300240 

Area verde Via Roma 12 Adeguamento € 500,00 EAC202300243 

Area verde Piazza della Chiesa Adeguamento € 500,00 EAC202300244 

 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito all’assunzione del relativo impegno di spesa 
nonché della successiva liquidazione; 
 
RILEVATO che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna condizione di 
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, L. 
241/1990, 6 e ss., DPR 62/2013, 35bis, D.Lgs. 165/2001 e 42, D.Lgs. 50/2016 ; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI: 

● la Legge 136/2010; 

● il D.Lgs. 118/2011; 

● il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

● lo Statuto comunale; 

● il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

● il regolamento comunale di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di impegnare e, contestualmente liquidare a favore della società Servizio Idrico 

Integrato del Biellese e del Vercellese SpA (SII), con sede in Vercelli in Via F. 
Bandiera, 16 C.F. / P.IVA: 94005970028/01985420023, in relazione all’elenco dei lavori 
eseguiti in premessa, l’importo complessivo di € 1.050,00 oltre IVA di legge e così per 
complessivi € 1.281,00; 
 

2. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dei nuovi contratti di somministrazione delle 
utenze idriche; 
 

3. Di dare atto che la suddetta spesa verrà imputata al codice 10.05.2 – cap. 8230/8/1                   
del bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 2023. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
F.to: GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 23/02/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
07/03/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 07/03/2023 

 
L’Incaricato Comunale 

F.to: QUERCIOLI Simona 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2023 97 10052 8230 8 1 1.281,00  

 
 
 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
lì, __________________ 
 

L'Incaricato Comunale 
 
 

…………………………………. 
 
 
 

 
 


